Edição N°016/2024 29 de JaneIro de 2024

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO: 01.013/2024.

CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA

ELETRÔNICA Nº 032/2023 LEI N. 14.133/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira

- PB

CONTRATADA:SYSTECH SISTEMAS

SERVICOS EM TECNOLOGIA DA

INFORMACAO LTDA.

OBJETO:Contratação de serviço de locação e

manutenção de ponto eletrônico com comodato de

software para atender a demanda da secretaria

municipal de saúde de Teixeira – PB.

VALOR GLOBAL:R$ 31.068,00 (Trinta e um mil e

sessenta e oito reais).

PRAZO: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 24 de janeiro de 2024.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO

Contratação Direta - Dispensa nº 004/2024- LEI N.

14.133/2021
Processo Administrativo n°006/2024

OBJETO:Aquisição em caráter emergencial de

Testes Rápidos com Swab para Detecção do SARS-

CoV-2, visando atender a demanda de novos casos de

COVID 19 no município, conforme especificações

constantes no Termo de Referência.

VENCEDOR:MED & FARMA COMERCIO

ATACADISTA MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº

41.778.326/0001-21, vencedor do item 1, no valor de

R$ 37.475,00 (trinta e sete mil, quatrocentos e setenta

e cinco reais), no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar

do recebimento da convocação, nos termos do art. 90

da Lei nº 14.133/2021, como também que se proceda

à publicação legal deste termo.

Teixeira – PB, 19janeiro de 2024.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DOCONTRATO

CONTRATO Nº 02.013/2024

CONTRATAÇÃO DIRETA –DISPENSA POR

EMERGÊNCIA LEI N. 14.133/2021– PROCESSO

004/2024

OBJETO:Aquisição em caráter emergencial de

Testes Rápidos com Swab para Detecção do SARS-

CoV-2, visando atender a demanda de novos casos de

COVID 19 no município.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Teixeira

– PB.

CONTRATADA:MED & FARMA COMERCIO

ATACADISTA MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº

41.778.326/0001-21

VALOR GLOBAL:  R$ 37.475,00 (trinta e sete mil,

quatrocentos e setenta e cinco reais).

PRAZO: 30 (trinta) dias.

DATA DA ASSINATURA:19 de janeiro de 2024.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024 – LEI

14.133/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2024

OBJETIVO: Aquisição parcelada de materiais de

expediente (Papeis Oficio), destinados a atender as

demandas de todas as Secretarias do Município de

Teixeira/PB.

DATA ENVIO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS:
Com início em 30 de Janeiro de 2024 às 17h00min;

DATA DA SESSÃO DE LANCES: 16 de Fevereiro

de 2024, às 08h30min;

LOCAL: Portal de Compras Públicas -

www.portaldecompraspublicas.com.br

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no

anexo do Centro Administrativo e Educacional de

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira

– PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-

feiras, das 8h às 13h, os interessados poderão obter o

Edital exclusivamente pelos site

www.teixeira.pb.gov.br,

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do

www.tce.pb.gov.br.

Teixeira – PB, 29 de Janeiro de 2024.

CHARLLES MARÇAL SOARES

PREGOEIRO OFICIAL PMT

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB

LICITAÇÃO E CONTRATOS